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Wieczorem w dniu zmartwychwstania, tam gdzie przebywali uczniowie, 
choć drzwi były zamknięte z obawy przed Żydami, przyszedł Jezus, stanął 
pośrodku i rzekł do nich: «Pokój wam!» A to powiedziawszy, pokazał im ręce 
i bok. Uradowali się zatem uczniowie, ujrzawszy Pana. A Jezus znowu rzekł 
do nich: «Pokój wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was posyłam». Po 
tych słowach tchnął na nich i powiedział im: «Weźmijcie Ducha Świętego! 
Którym odpuścicie grzechy, są im odpuszczone, a którym zatrzymacie, są 
im zatrzymane». 
Kiedy Jezus wlewa w nas Ducha Świętego, możemy mówić, działać, kochać, jak On. 
Jezus poprzez swego Ducha daje nam swoją miłość. Perski mistyk Czalad Ed-Ddin 
Ar-Rumi nazywa oddech, ducha – „zapachem miłości Boga”. Tchnienie Jezusa w 
nas jest tworzeniem nowej rzeczywistości. Jest nią miłość, która nas przenika. Ta 
miłość wyraża się przede wszystkim w przebaczeniu: „ Którym odpuścicie grzechy, 
są im odpuszczone, a którym zatrzymacie, są im zatrzymane”. Nie są to słowa 
odnoszące się jedynie do sakramentu pojednania. Jest to również przebaczenie, 
którym obdarowujemy się nawzajem. Zdolność przebaczenia człowiekowi, który 
nas zranił jest, według św. Jana, wyrazem działania Ducha Świętego. Jeśli nie 
potrafię przebaczyć drugiemu, to jestem z nim związany. Moje wnętrze wypełnia 
złość, ból, smutek. Bliźni, któremu nie przebaczyłem, kształtuje wtedy mój nastrój, 
moje wnętrze i ma nade mną władzę. Grzech i brak przebaczenia izoluje człowieka 
i rozbija wewnętrznie. Przebaczająca miłość wprowadza pokój, harmonię i włącza 
we wspólnotę. 

ZADANIE NA TYDZIEŃ 

Do przemyślenia: Do kogo chciałbym dziś wyciągnąć rękę w geście pojednania? Czyje 
grzechy „ jeszcze zatrzymałem”  brakiem przebaczenia? 

Do wykonania: Będę prosił Jezusa, by wlał w moje serce swego Ducha, swoją miłość. 
Będę prosił, by Duch Święty leczył wszystkie moje rany, by mnie ożywiał i umacniał 
w mojej misji.   

KALENDARZ LITURGICZNY 

29.05 (poniedziałek) Święto Najświętszej Maryi Panny, Matki Kościoła 
Święto NMP Matki Kościoła zostało wprowadzone do kalendarza liturgicznego na 
wniosek biskupów polskich w 1971 roku. Od 2018 r. w całym Kościele powszechnym 
w poniedziałek po Zesłaniu Ducha Świętego obchodzone jest wspomnienie 
obowiązkowe Najświętszej Maryi Panny, Matki Kościoła; w Polsce – zgodnie 
z wcześniejszymi decyzjami Stolicy Apostolskiej – zachowano ten obchód w randze 
święta. Dzień ten został wybrany na święto Najświętszej Maryi Panny, Matki Kościoła 
dlatego, że Zesłanie Ducha Świętego było początkiem działalności Kościoła. Jak podają 
Dzieje Apostolskie, w momencie Zesłania Ducha Świętego w Wieczerniku obecni byli 
wszyscy Apostołowie, którzy “trwali jednomyślnie na modlitwie razem z niewiastami, 



Maryją, Matką Jezusa, i braćmi Jego” (Dz 1, 14). Matka Najświętsza, Oblubienica 
Ducha Świętego, mocą którego w dniu Zwiastowania poczęła Jezusa Chrystusa, 
przeżyła w Wieczerniku wraz z Apostołami zstąpienie Ducha Miłości na Kościół. Od tej 
chwili Maryja, Wspomożycielka Wiernych i Matka Kościoła, towarzyszy Kościołowi w 
świecie. Maryja jest Matką Kościoła.  

31.05 ( środa) Święto Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny 
Święto Nawiedzenia wywodzi się z religijności chrześcijańskiego Wschodu. 
Uroczystość tę wprowadził do zakonu franciszkańskiego św. Bonawentura w roku 
1263. Kiedy zaś powstała wielka schizma na Zachodzie, święto to rozszerzył na cały 
Kościół papież Bonifacy IX w roku 1389, aby uprosić za przyczyną Maryi jedność 
w Kościele Chrystusowym. Sobór w Bazylei (1441) to święto zatwierdził. 

01.06 (czwartek) Święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana 
Decyzję o wprowadzeniu święta podjęli biskupi zgromadzeni na 360. Zebraniu 
Plenarnym Konferencji Episkopatu Polski w Zakopanem w listopadzie 2012 r. 
W następstwie tej decyzji, w lutym 2013 r. Watykańska Kongregacja ds. Kultu Bożego 
i Dyscypliny Sakramentów zatwierdziła dla Kościoła w Polsce nowe święto oraz 
zatwierdziła jego coroczne obchody na czwartek po Niedzieli Zesłania Ducha 
Świętego. Zostało ono ustanowione w odpowiedzi na propozycję Benedykta XVI, by w 
ten sposób upamiętnić Rok Kapłański i głębiej przeżyć tajemnice wiary, na których 
trudno dłużej się skupić w czasie Triduum Paschalnego. Na obchody tego święta 
Benedykt XVI wyznaczył czwartek po niedzieli Zesłania Ducha Świętego, czyli tydzień 
przed uroczystością Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa, zwaną Bożym Ciałem. 

03.06 (sobota) Wspomnienie św. Męczenników Karola Lwangi i Towarzyszy 
Karol Lwanga urodził się w 1860 lub 1865 w Bulimu w Ugandzie. Był wodzem 
plemienia Nagweya oraz przełożonym paziów króla Mwangi II (1866-1903). W latach 
1885-1887 w Ugandzie wielu chrześcijan poniosło śmierć męczeńską na rozkaz 
Mwangi. Wśród umęczonych szczególną stałością w wierze odznaczyli się Karol 
Lwanga i jego 21 Towarzyszy. Wielu z nich niedawno przyjęło chrzest. Czterech z nich 
ochrzcił Karol Lwanga w więzieniu. Najmłodszy z tej grupy, Kizito, miał 13 lat. 
3 czerwca 1886 roku w Namugongo zginął Karol Lwanga i jego Towarzysze. W miejscu 
ich męczeńskiej śmierci wznosi się Narodowe Sanktuarium. Krew męczeńska wylana 
w Ugandzie nie poszła na marne, ale użyźniła glebę afrykańską. Zaraz po ustaniu 
prześladowania w roku 1890 w Ugandzie było już 2197 katolików i ok. 10 000 
katechumenów, którzy przygotowywali się do przyjęcia chrztu. W roku 1906 ich liczba 
wzrosła do ok. 100 000 katolików i ok. 150 000 katechumenów. 

KALENDARZ LITURGICZNY 
Prośba o dary Ducha św:  
Duchu Przenajświętszy, racz mi udzielić daru mądrości, abym zawsze umiejętnie 
rozróżniał dobro od zła i nigdy dóbr tego świata nie przedkładał nad dobro 
wieczne; daj mi dar rozumu, abym poznał prawdy objawione na ile tylko jest to 
możliwe dla nieudolności ludzkiej; daj mi dar umiejętności, abym wszystko odnosił 
do Boga, a gardził marnościami tego świata; daj mi dar rady, abym ostrożnie 
postępował wśród niebezpieczeństw życia doczesnego i spełniał wolę Bożą; daj mi 
dar męstwa, abym przezwyciężał pokusy nieprzyjaciela i znosił prześladowania, na 
które mógłbym być wystawiony; daj mi dar pobożności, abym się rozmiłował w 
rozmyślaniu, w modlitwie i w tym wszystkim, co się odnosi do służby Bożej; daj mi 
dar bojaźni Bożej, abym bał się Ciebie obrazić jedynie dla miłości Twojej. Do tych 
wszystkich darów, o Duchu Święty dodaj mi dar pokuty, abym grzechy swoje 
opłakiwał, i dar umartwienia, abym zadośćuczynił Boskiej sprawiedliwości. 
Napełnij Duchu Święty serce moje Boską miłością i łaską wytrwania, abym żył po 
chrześcijańsku i umarł śmiercią świątobliwą. Amen 


